
PŘI POHÁRKU – PŘI OVÁRKU - NA BOČKOVÉM 

25.dubna 2010 

Už tradiční zahájení 

„letní folklorní sezóny“ 

ve Lhotě připravovaná 

krůžkem Háječkem na 

níž se spolupodílí celá 

místní folklorní obec propojovaná osobou 

Petra Radocha. Opět to bylo příjemné setkání 

místních i některých přespolních, kteří to mají 

usnadněno tím, že akce se koná přímo na cyklostezce. Domek sa na to vždycky celý 

vypucuje, zahrádky okopů, jak prvéj na prvního mája. 

Kluci Hájkovi s Radochovýma 

s podporou celého krůžku 

nachystali zabijačky zase o trochu 

víc po zkušenostech z let minulých 

kdy si návštěvníci nakupovali aj 

do zásoby, jak byla dobrá a na poslední potom nezbylo. 

Obavami, že naňho nezbude netrpěl pouze Jara Vídeňák, protože ten měl kvůli dietě 

zabijačku svoju – ze slépky. Bezděkovo víno bylo v takovém 

sortimentu, že si každý mohl vybrat podle chuti. A chlapi ze 

sboru si vzájemně pokoštovali aj svoje vzorky slivovice. Že 

přálo počasí tak tentokrát zas předčasně došlo pivo, proto sa 

mosela od Slávka dokůlat další bečka. Tož klasický trojboj. 

Višňa vyhrávala jak o dušu, na place střídavě zpívali 

děvčice z Háječku a chlapský sbor a bez zpěvu to 

nevydržela ani většina přísedících „civilů“. 

Zatancovali a zazpívali aj děcka z Kameňáčku a 

starostův kůň Goliáš opět zvézl asi tisíc děcek. Se 

sborem jsme cíleně obsadili strategické místo pod 

návratím, kde slunko tak nepere a tam sme sa 

usadili s tyma svojíma slivovicovýma vzorkama. Že 

sa tam tak faň sedělo, vydržali sme až do té 

doby co už měli děcka z Háječku pouklůzané. 

Povzpomínaly sa aj písničky které sa tak 

často nezpívajů, protože sa sesedla pestrá 

partija aj s tenorem Tondů Trčků – vítězem 

Slováckého koštéřa. Za zmínku opět stojí 

vzorné chování Zdenka Křiváka – šak byl ve 

šlajfce za inteligenta, který sa v pořádku a 

včas vypakoval dom. Ostatně jako vždycky.   

 


